
________________________________________________________________________________ 

Trav. Lazaro Picanço nº 110, Centro, Ourém-Pará , CEP 68640-000 –  CNPJ  Nº 05.149.133/0001-48 

TEL : 091-3467-1337/3467-1242 

DECRETO MUNICIPAL Nº 17, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 

ENSINO INFANTIL “MARIO MOGUI”, NO 

MUNICÍPIO DE OURÉM. 

O Senhor Valdemiro Fernandes Coelho Junior, Prefeito Municipal de Ourém, 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município contidas no art. 73, 

inciso II; 
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de funções de chefia, direção 

coordenação e assessoramento, para a continuidade das atividades. 

RESOLVE:  

Art.1º -NOMEAR  a senhora  MARIA REGINA RIBEIRO LEMOS,  para o cargo de 

DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL “MARIO MOGUI”,  

vinculado a Secretaria Municipal de Educação, e  com vencimentos e vantagens inerentes para 

o cargo no percentual de 20%(vinte por cento). 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria retroagirá seus efeitos a 02 

de janeiro de 2014. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de Março de 2014.   

 

 

Valdemiro Fernandes Coelho Junior 

Prefeito Municipal de Ourém 

 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO 

EM, 06/03/2014. 

______________________________ 

Mario Henrique Araújo Matos 

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 


